Register

| | Page | | Page |
|-------------------------|------------------|-------------------------------|------------------|
| Sonnenburg rrb. | 45 | Tufanetz [Heinr.] Hofm. u. f. | 46 |
| Spanheim [Hert Landow] | 51 | V | |
| Sprengel | | Valk [Herm.] Zerrm. | 21 |
| Spytte (Jo.) Gouverneur | 143 | Vellin rrb. | 16 |
| Spraf der alten Esten | 1 | Vinno Zerrm. | 8 ^{ff} |
| ... Finnen | 2 | Vitinghoff [Konrad v.] Zerrm. | 47 |
| Smitten rrb. | 48 | ... [Anders v.] Zerrm. | 57 |
| Stephanus d. in J. Ad. | 88 | Vlfen [Lobbe v.] Zerrm. | 48 |
| Sungel rrb. | 16 | Vxxull rrb. | 5 |
| T | | W | |
| Tarwayten gestört | 32 | Waldemar aut. Danm. Land | 14 |
| Tastius | 88 ^{ff} | ... u. f. | |
| Tegelfeuer rrb. | 43 | Waltz rrb. | 42 |
| Tiefen [Jo. v.] Hofm. | 57 | Jwan Wasilowich I | 55 |
| Tiefenhausen, Hofm. | 4 | ... II | 67, 71, 73 |
| Tollburg rrb. | 55 | Weisenstein rrb. | 30 |
| Tott, [Erich] | 129, 121 | Welling | 88 ^{ff} |
| Treydenz, Hofm. | 56 | Wenden rrb. | 8, 15 |
| Troyaten rrb. | 35 | ... rrb. | 35 |
| Tuckum rrb. | 38 | Wensenburg rrb. | 15 |
| Turke [Diedrich] Zerrm. | 51 | Wiltshof G. Ad. d. d. d. | 142 |
| | | Wolniz rrb. | 34 |

Excerpta quae sunt ex Cronica
Regis in Europa singularium Piosenij, Episcopi
Raminshensis - pag. 413. et seq.

1621.

Quartus Rex Sueus ea opportunitate (nempe gravi
bello Turco Polonis implicatis) utendum ratus, cum tri-
ginti quatuor milium exercitu in Livoniam veniens,
initio mensis Septembris Rigam obsedit et oppugnavit,
summa celeritate prope eius vallum pugnatis operis, cum
ultraq; actis. At principio strenue resistebant
Rigenses, sed stipendiariorum militum paucos nonnulli tre-
centos habebant. confisi quod Rex, uti petierant, presi-
dium suum eis esset missurus: Istud v. cum diutius for-
tra expectassent, (Quidam Livones et quidam etiam
Religiosi, quorum summi parvi, Rigam ad aulam Regiam
scripserant, ea ~~diffiditate~~ ab hoste nihil ibi fuisse certum)
aliunde conquirendi similem tempus amiserunt. (ives
etiam ipsinet citi vigiliis et laboris militaris perturbati
fuerunt, ut, aliquo eorum circa moerium propugnationem
laeso vel caeso, miserabiles tota civitate mulierum ejula-
tes audiebant, et lamentationes lugubres contra Magi-
stratum, quod cives suos ferro perire viderent. Nec
deserunt, qui occulte Sueis facebant, et operam ipsam
ad tradendam civitatem promiserant, praesertim Raminus,
qui pro deditione in ea civitate sapienter excitata, secretis
Regis fuerat perstrichus: ut non pauci isti alij, tam
eo Senatorijs, quam eo plebejs, ad novandas res, jam-
tunc propendebant, exacerbati molestijs perperis in
jungijs

juris et controversiis forensibus, continuo apud Regium
iudicium, cum Religiosis Societatis Regni Collegii Rigen-
agrandis: ex quibus eorum impatentia processerat, ut
Ulricus, Syndicus illius Civitatis aliquando perorans coram
Rege et frequenti Senatu, in gloriam habebat contra illos
Religiosos (præpe ducentos tunc Sabebant, et pene totidem
alia, sub hoc belli tempore, ab ipse Religiosis illatæ ipsi
fuerant) promovere in ista verba ausus fuerit: Vere
sciam esse, ne ad sequestrationem talibus contri-
versis Civitas adducatur. Idem itaq; et eorum
similes, cum eorum odia illa concepta præferunt verum
fidelitatem Regi Polonia Populum et ^{Burgundiam} ^{se. cora} ^{se. cora} ^{se. cora}
Ecliam tunc) qui illi est perpetuus, seu ad vitam cum
potestate summa, sub illa demum Obsequio hactenac
Civitatis, populum indignantem ab obsequio Magistratus
et à fide Regis facile avertent. Ad minus n.
superiore potisset obsequium ad tertium vel quartum
mensum Civitas, tam operoso dum fossas et propugnaculorum
artificiose structura munita, ac munita cum
instrumentis bellicis, copiosorum commatu. Tanti magis
quod obsessi licentiam comparerent, et mox ad futura fuisse
auxilia: Nam Dux Conshyky Radzivil, (cui tunc
illa cura incumbere) collegere statim aliquam manu
et in propesitu Civitatis in averso Duce litore seculabat
expedire qdem ex Borussia Lithuania (tardigradas)
maiores copias, sed paratus etiam cum illis paucis,
quos ducebat, subvenire in tali obsequio laborantibus

(proterum)

(proterum non tam arde ab hoste cinctis, quin per
deset inferendis subsidis adites, si vel commatu
vel milite indigere se significarent. Verum
illi, nullo lato ad eum sigas, quod diutius resistere
non possent, post iteratum cum hoste colloquium, medio
mense Octobri, Rhario procurante, deditionem fecerunt.
Aderat in Civitate Theodorus
Dinoff Palatinus Venderis, ac Johannes Gotschardus Tyber-
laus Castellanus Venderis, quibus libera migrandi quæ
velent facultas fuit permisa. Arx ali-
quantum refectis, sed nullo vallo munita, è moenibus
Civitatis facile peti, conutiq; ac dirui potuisset. Unde
eius Vicepraefectus, obtenta securitate abeundi cum armis
et otio, quæ ferre pisset, in Lithvaniam concessit.
Nec multos post dies Arx Dynamuratum, praedidio
pone vacuam, viq; propugnacula portus illius Rigen-
tam celebri, Suecus obtinuit. Alq; ibi
hoc anno Poloni, dum contra Conshiani summi hostem
cum summo suo discrimine decertabant, à Britishimis
majora detrimeta acceperunt, sine ulla denunciatore
Belli, quam hostis, ex formula iudiciorum, præmittere
tenebatur. Haec ille.